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         Odpowiadając na interpelację z dnia 24.06.2025 r. przekazaną przez 

Sekretarza Gminy Bojszowy pismem znak: GK.0003.3.2025.PK z dnia  

26.06.2025 r. w sprawie inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej 5906S,  

ul. Chemików do ul. Wita w Bieruniu oraz ul. Złoty Łan w Bojszowach, przekazuję 

następujące informacje: 

1/. czy budowa drogi ma wprowadzić ruch samochodowy z Bieruńskiej strefy 

przemysłowej do północnej części Świerczyńca? 

Odp. Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu nie posiada takiej informacji. 

2/. czy wskazana droga powstaje w celu skomunikowania Bieruńskiej i Tyskiej 

strefy przemysłowej? 

Odp. Nowo budowana droga stanowić będzie drogę publiczną ogólnodostępną   

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 320 z późn.zm.). 

3/. czy budowa drogi ma służyć dla tworzonych terenów przemysłowych przy  

ul. Chemików? 

Odp. Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu nie posiada takiej informacji. 

4/. czy realizacja zadania umożliwi dojazd ciężkich samochodów do zakładów 

produkcyjnych – zatem inwestycja jest kluczowa dla miasta Bierunia, bo pozwoli 

wyprowadzić ruch pojazdów z centrum Bierunia Starego – niestety wszystko  

to stanie się kosztem Świerczyńca, czy gmina będzie mieć z tego powodu jakieś 

korzyści? 

Odp. Zgodnie z zatwierdzoną stałą organizacją ruchu dojazd pojazdów 

ciężarowych od strony ul. Złoty Łan w Bojszowach ograniczają znaki tonażowe  

B-18 „zakaz wjazdu samochodów o RMC ponad 7 ton:, co wyklucza 

„wyprowadzenie ruchu pojazdów z centrum Bierunia Starego”. 

5/. czy uciążliwa logistyka ma przebiegać przez Świerczyniec i ul. Złoty Łan  

do skrzyżowania z ul. Bieruńską? 

Odp. Zgodnie z odpowiedzią wskazaną dla pkt. 4. 



6/. Wprowadzenie dodatkowego ruchu samochodowego jadącego od strony 

Bieruńskiej strefy drogą Złoty Łan na skrzyżowanie ulic Barwnej i ul. Trzcinowej 

przyczyni się powiększania się korka drogowego i zwiększenia kolizji i wypadków 

w tym miejscu? Przypomnę, że jest to jedno z najbardziej ruchliwych  

i niebezpiecznych skrzyżowań – przyczynia się temu zła organizacja tego 

skrzyżowania. 

Odp. Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu nie posiada takich informacji. 

Jednocześnie wskazuje się, że z ramienia Biura Zarządzania Ruchem na Drogach 

Starostwa Powiatowego w Bieruniu prowadzone są działania związane  

z kompleksową zmianą stałej organizacji ruchu dla ww. lokalizacji. 

7/. czy powiat planuje przejąć drogę gminną ul. Złoty Łan w Świerczyńcu? Jeżeli 

tak jakie są ku temu powody i argumenty? 

Odp. W związku trwającą  budową na terenie Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego 

drogi ekspresowej S1, której powstanie może wymusić podjęcie działań mających 

na celu zmianę dotychczasowych kategorii dróg, powiat zwrócił się do Wójta 

Gminy Bojszowy z propozycją pozbawienia kategorii drogi gminnej ul. Złoty Łan  

w Bojszowach, w celu zaliczenia jej do kategorii dróg powiatowych. 
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